
1 

 

 DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

č. 3 SPR 54/2022-1 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích 

se sídlem Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice 

zastoupená JUDr. Petrem Cigánkem 

IČO: 00026026 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB 

č.ú.: 10625231/0710 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 

 

2. MONTIMA s.r.o. 

se sídlem Pivovarská 104/23, 385 01 Vimperk 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, 

vložka 16335 

zastoupená Ing. Jiřím Caisem, jednatelem. 

IČO:28085094. 

DIČ: CZ28085094. 

bankovní spojení: Moneta Money Bank. 

č.ú.: 217588909/0600 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely tento Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 2.4.2024 (dále jen „Dodatek“): 

 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. V rámci akce „KSZ České Budějovice - OSZ Prachatice – kompletní rekonstrukce“, 

jejíž realizaci provádí zhotovitel MONTIMA s.r.o. se z důvodů uvedených v Souhrnu 

nákladů vícepráce méněpráce ZL 1 – 9 ze dne 21.5.2024 částečně upouští od původního 

záměru dle PD. Jedná se zejména o věci, které nebyly nebo nemohly být odhaleny a 

naprojektovány. Po zahájení stavebních prací byly zjištěny nedostatky s nutností provést 

nápravu. Tímto dochází ke vzniku víceprací i méněprací. Veškeré tyto změny jsou 

popsány a vyčísleny v Kč ve změnových listech 1 – 9. Všechny zainteresované strany 

prostřednictvím svých zástupců se změnami souhlasí viz Dohoda o změně rozsahu 

stavby. Technický dozor provede o těchto změnách zápis do stavebního deníku. 

 

 



2 

 

III. 

Cena díla 

 

1. Dochází k navýšení výdajů stavebních prací o částku 338 951,00 Kč s DPH. 

 

 

IV. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Termín zhotovení díla se nemění. 

2. Platební podmínky se nemění. 

3. Podmínky pro předání a převzetí díla se nemění. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v 

souladu se zákonem o registru smluv zajistí objednatel. 

2. Tento dodatek č. 1 a vztahy z něho vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Dodatek č. 1 byl vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a tento je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

VI. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

a. Dohoda o změně rozsahu stavby ze dne 7.6.2024 

b. Souhrn nákladů vícepráce méněpráce ZL 1 - 9. ze dne 21.5.2024 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne …………                   Ve Vimperku dne ………… 

 

 

 

 

 

...............………………………….                           ……........................................... 

za objednatele: JUDr. Petr Cigánek                     za zhotovitele: Ing. Jiří Cais 


		2024-06-25T08:36:17+0200
	Ing. Jiří Cais


		2024-06-28T07:02:59+0200
	JUDr. Petr Cigánek




